22/03/2024, 15:20 Carta Consulta - SEMA Porto Velho

https://sistemas.portovelho.ro.gov.br/sema/licenciamento/processo/5d6d903a-788b-4599-a12a-6b6d62f19397# 1/2

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMA

O Secretário Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

na Lei Complementar nº 138, de 28 de Dezembro de 2001, suas alterações e Decreto Nº 14.756 de

12 de setembro de 2017, concede o presente documento.

DISPENSA DE LICENCIAMENTO Nº 173 SOL/DLA

PROCESSO DE ORIGEM DA AUTORIZAÇÃO:16.00628.00/2024
VENCIMENTO

17/03/2025

RAZÃO SOCIAL:KALUZ TRANSPORTADORA LTDA

ENDEREÇO:RUA PAULO LEAL, Nº 1592 BAIRRO:NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

CIDADE:PORTO VELHO / RO CEP:76.804-146 CNPJ:54.127.783/0001-06

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE: 8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio

administrativo - Conforme Resolução do COMDEMA N• 09 publicada no dia 06 de junho de 2023,

lista de empreendimentos de impactos locais passíveis de Licenciamento Ambiental no âmbito do

município de Porto Velho/RO - DOM N° 3489.

CONDICIONANTES:

1. A validade desta Dispensa de Licenciamento tem prazo estipulado de 01 (um) ano;

2. Sua renovação deverá ser requerida com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias da

expiração do prazo de validade;

3. Durante o período de vigência da presente Dispensa de licenciamento, o empreendimento

será monitorado pela SEMA;

4. Esta Licença foi emitida conforme as informações prestadas no Banco de Dados Ambiental –

Sistema On Line de Licenciamento Ambiental do Município de Porto Velho;

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=598920d7-a2f7-4f75-bdad-c092155170f1

22/03/2024, 15:20 Carta Consulta - SEMA Porto Velho

https://sistemas.portovelho.ro.gov.br/sema/licenciamento/processo/5d6d903a-788b-4599-a12a-6b6d62f19397# 2/2

5. O não cumprimento das determinações, acima citadas, acarretará o cancelamento desta

Licença sem prejuízo das sanções previstas na Legislação Ambiental vigente. (Lei

138/01);

6. Esta licença deverá ser mantida em local visível e de fácil acesso nas dependências do

licenciado (art.57 da Lei 138/2001);

Porto Velho, 22/03/2024

Otávio Augusto França Ferreira

Diretor de Departamento de Licenciamento

Ambiental

SEMA

Robson Damasceno Silva Júnior

Secretário Municipal de Meio Ambiente e

Desenvolvimento sustentável

SEMA
Rua General Osório, nº 81, Centro -- CEP 76804-264

Fone: 3901-1336 - Porto Velho, Rondônia – Brasil - www.portovelho.ro.gov.br

Documento Assinado Digitalmente

Documento Assinado por: Giovana Caroline em 22/03/2024 08:24

Token de Assinatura: de46f000-082bf9ad-89f26ebb-bf58c0ec-3df83fb3

Você pode conferir a assinatura em

https://sistemas.portovelho.ro.gov.br/sema/consultapublica/visualizar/

		2024-03-22T16:27:48-0300